

Голові депутатської фракції
«ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК» в
Одеській обласній раді
Шкарівському В.М.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата: Андрєєнков Віктор Володимирович

Дата проведення звіту: 21.01.2019 року

Місце проведення звіту: за адресою: вул. Шевченко, 31-Б, м. Білгород-Дністровський, Одеська область (громадська приймальня Народного депутата України Скорика М.Л.). Публікації в газетах «Торнадо», «Слово Придністров'я» 31 січня 2019 року № 5 та № 4 відповідно.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата: 58 чоловік.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів: у ході звіту виборці висловили зауваження до роботи органів Одеської обласної ради, а саме щодо недостатньої активності в поданні та підтриманні звернень до вищих органів державної влади, відносно питань непередбаченого та недбалого реформування в галузях освіти, медицини, пенсійного забезпечення та інших суспільних питань які турбують жителів не тільки міста Білгород-Дністровського, а й України в цілому.

Доручення, дані депутатаві у зв'язку з його депутатською діяльністю (основні з них):

1. Жителі міста Білгород-Дністровського доручили мені посприяти у вирішенні питання щодо ремонту доріг місцевого значення та закладів культури і освіти, які знаходяться в зношеному або аварійному стані.
2. Недопущення зволікання із виконання робіт капітального ремонту оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ м. Білгород-Дністровського.
3. Відстоювання інтересів жителів міста Білгород-Дністровського в їх праві на отримання якісних медичних послуг та збереження функціонуючих медичних закладів і працюючих в них спеціалістів.
4. Загальним дорученням було - відстоювання майже одностайної позиції жителів міста Білгород-Дністровського щодо поліпшення туристичної інфраструктури міста та інвестиційного клімату.

5. Також доручили мені, як голові постійної комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності Одеської обласної ради, відстоювати інтереси міста Білгород-Дністровського по всіх питаннях які будуть виноситися на розгляд комісії та ради в цілому.

Інша інформація: Прийоми громадян і зустрічі з виборцями проводились і проводяться у відповідності до графіка прийому, кожний другий четвер місяця (за адресою: вул. Шевченко, 31-Б, м. Білгород-Дністровський, Одеська область). Загалом, відбулось 14 офіційних прийомів громадян за результатами яких зареєстровано цілий ряд усних та письмових звернень жителів міста Білгород-Дністровського. Загалом по різних питаннях звернулося понад 300 громадян, яким була надана, в межах моїх депутатських повноважень та можливостей, різноманітна допомога правового, матеріального та консультативного характеру.

В рамках моїх депутатських повноважень та роботи на посаді голови постійної комісії Одеської обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності мною було зроблено понад 50 депутатських запитів та звернень з тих чи інших питань пов'язаних з вирішенням найбільш важливих соціально-економічних проблем Одеської області.

21.01.2019 р.



В.В. Андрєєнков

З В І Т

за 2018 рік про діяльність депутата Одеської обласної ради VII скликання

Андреєнкова Віктора Володимировича

I. Загальна інформація

Багатомандатний виборчий округ № 55 (м. Білгород-Дністровський, Одеська область)

07.09.1983 року народження

Адреса громадської приймальні: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Шевченко, 31-Б, I-й поверх. Телефон – 068-257-82-98, час прийому кожен другий четвер місяця.

Член політичної партії «Опозиційний блок» та депутатської фракції «Опозиційний блок» в Одеській обласній раді.

Голова постійної депутатської комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності.

Здійснюю свою діяльність у відповідності до чинного законодавства України, з неуклінним дотриманням норм Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Закону України «Про органи самоорганізації населення», Закону України «Про запобігання корупції», «Європейської Хартії місцевого самоврядування», «Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод».

II. Діяльність в роботі Одеської обласної ради

За звітний період прийняв участь:

у 4 (чотирьох) з 5 (п'яти) пленарних засіданнях Одеської обласної ради;

головував у 4 засіданнях постійної комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності.

З правом дорадчого голосу приймав участь у окремих засіданнях інших профільних комісій Одеської обласної ради з обговорення питань, щодо фінансування та залучення коштів на ремонт навчальних закладів м. Білгород-Дністровського, виділення коштів на ремонт середньовічної фортеці та центрального стадіону міста, виділення коштів на реконструкцію

вуличного освітлення та капітальний ремонт доріг м. Білгород-Дністровського.

В результаті прийняття бюджету Одеської області із наступними доповненнями та змінами, завдяки підтримці депутатської фракції ІПІ «Опозиційний блок» в обласній раді на місто Білгород-Дністровський виділено кошти на наступні цілі:

I. в рамках обласної програми «Розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області» виділено 5 545 000 гривень на капітальний ремонт оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ;

за результатами виділення вказаних коштів, визначено підрядника виконання робіт, на кінець 2018 року утеплено та забетоновано дах, укладено перший шар м'якої крівлі. Всередині вже заштукатурено манеж, замінено комунікації, встановлено та працюють системи вентиляції, опалення. У підтрибунних приміщеннях (манежі) приступили до чистової обробки.

в рамках даної програми виділено 1 530 000 гривень на капітальний ремонт багатофункціонального спортивного майданчика на території закладу загальноосвітньої середньої школи № 11, м. Білгород-Дністровський, вул. Південна, 25;

II. виділено 20 000 000 гривень на капітальний ремонт дороги по вул. Шабська у м. Білгород-Дністровський;

виділено кошти на капітальний ремонт дороги по вул. Артільна у м. Білгород-Дністровський;

III. в рамках обласної програми енергоефективності Одеської області на 2015-2018 роки виділено 1 290 000 гривень на реконструкцію вуличного освітлення вулиць м. Білгород-Дністровського;

IV. в рамках обласної програми «Культура Одещини 2017-2019 роки» виділено 2 384 500 гривень на першочергові протиаварійні реставраційні заходи з попередження руйнування споруд північно-західної частини Аккерманської фортеці (у зоні «Цитадель») у м. Білгород-Дністровський Одеської області;

V. з бюджету розвитку виділено 200 000 гривень на придбання комп'ютерної техніки (22 комп'ютери) для навчальних кабінетів інформатики загальноосвітньої середньої школи №11 у м. Білгород-Дністровський, вул. Південна, 25.

Крім того, у 2018 році профінансовано встановлення в Сергіївській загальноосвітній школі I-III ступенів №8 м. Білгород-Дністровського Одеської області сучасного комп'ютерного класу.

В складі делегації Опозиційного блоку виступив з доповіддю перед представникам групи соціалістів ПАРЄ в рамках їх візиту в Україну. Говорили про проблеми внутрішньо-переміщених осіб. Озвучив проблему невиконання нинішньою владою своїх зобов'язань перед бізнесом, який забезпечував життєдіяльність ВПЛ в одеському регіоні.

Прийнято рішення щодо віднесення міста Татарбунари Одеської області до міст категорії обласного значення, що в свою чергу сприятиме збільшенню надходжень коштів до міського бюджету, підвищенню інвестиційної привабливості території, подальшому промисловому та туристичному розвитку, належному утриманню та розвитку соціально-культурних об'єктів.

III. Особистий прийом громадян

За звітний період проведено 14 (чотирнадцять) особистих прийомів мешканців м. Білгород-Дністровського. Під час особистого прийому та на протязі року розглянуто більше 90 письмових та 300 усних звернень громадян, в тому числі заяв, скарг та пропозицій.

Із числа письмових звернень, більша частина стосувалась надання матеріальної допомоги для дітей на проходження лікування, після операційного відновлення та оздоровлення дітей із особливими потребами.

Частина звернень стосувалась питань незадовільного стану житлового фонду (ремонт дахів, ливнестоків, фасадів, при домових територій, заміна вуличного освітлення, люків), низької якості надання житлово-комунальних послуг, необхідності проведення ремонту закладів охорони здоров'я та придбання необхідного обладнання, ремонту будівель навчальних закладів (заміна вікон, ремонт даху).

Помічниками громадської приймальні надавались юридичні консультації, в тому числі складались процесуальні документи для звернення в суди, правоохоронні органи, заяви до органів державної реєстрації.

За результатами роботи юридичної служби громадської приймальні подано до місцевого суду понад 30 позовних заяв з питань вступу у спадщину, стягнення аліментів, розподілу спільного майна подружжя, вирішення земельних спорів, стягнення позичених коштів.

За звітний період юристами громадської приймальні в судовому порядку захищені інтереси боржників за банківськими кредитами, відновлені права підприємця на володіння та розпорядження належними останньому об'єктами зовнішньої реклами, забезпечено право спадкоємців на оформлення спадщини із подальшою реєстрацією права власності на нерухоме майно.

Активні та небайдужі мешканці звертались із вимогою уважного та неупередженого моніторингу за проведенням ремонтних робіт середньовічної фортеці та стадіону ДЮСШ.

Традиційно звертались спортивні та творчі колективи міста та району за допомогою в проведенні турнірів, змагань, виступів та концертів.

IV. Депутатські звернення та запити в інтересах мешканців міста та району

За результатами звернень громадян, складено в інтересах мешканців міста та району понад 50 депутатських звернень та запитів до посадових осіб органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади.

На протязі року разом із трудовим колективом Комунальної установи «Білгород-Дністровський спеціалізований будинок дитини» займали активну позицію, щодо недопущення закриття та звільнення 200 працівників Установи, можливості подальшого отримання медичної допомоги, психолого-педагогічної корекції та медико-соціальної реабілітації дітей раннього віку, тимчасово залишених без батьківського піклування, сиріт та інвалідів дитинства, які мають вади фізичного та розумового розвитку та різні ураження нервової системи.

В інтересах працівників Установи та дітей Одеської області подані депутатські звернення та депутатські запити, щодо необхідності створення робочих груп, приведення аудиту, збереження Установи, поновлення направлення дітей, збереження сімейних зав'язків дітей, направлених в аналогічні Установи області.

За результатом проведеної зустрічі представники обласної адміністрації виразили повну підтримку колективу щодо збереження робочих місць та подальшого розвитку Установи.

Подано депутатський запит до начальника головного управління поліції в Одеській області про необхідність посилення патрулювання міста Білгород-Дністровського особовим складом працівників національної поліції,

особливо у нічний час, попередження вчинення злочинів, в тому числі недопущення поширення наркотичних речовин серед молоді.

V. Допомога творчим, спортивним колективам та ветеранським організаціям міста та району

Білгород-Дністровському клубу настільного тенісу «Butterfly» надана допомога в придбанні кубків, медалей, почесних грамот для учасників турніру з настільного тенісу. Всього в турнірі прийняло участь 31 спортсмен з Арцизу, Одеси, Чорноморська, Білгород-Дністровська та Сергіївки.

Щорічна допомога клубу скаутів «Вершина»: в 2018 році – проведення літніх зборів клубу, школи навігації та морського табору.

В серпні надана спонсорська допомога в проведенні загальноміського турніру зі спортивної рибалки. Участь в змаганнях прийняли біля 20 рибалок віком від 12 до 70 років.

Організовано дитячі футбольні турніри для вихованців ДЮСШ. Участь в турнірах приймали діти віком від 8 до 14 років.

Подаровано спортивний інвентар для ЗОШ № 1, ЗОШ № 4, ЗОШ № 11, футбольної секції ДЮСШ.

Школи Старокозацької ОТГ отримали нові тенісні столи та інвентар для спортивних залів. Покращення матеріально-технічного забезпечення спортзалів дозволить відновити спортивні традиції сіл громади та сприятиме заняттю спортом серед молоді.

Надана фінансова допомога міському футбольному клубу «ТІРАС – 2500», ФК «Феміда», ФК «Дністровець» в прийнятті участі у футбольних турнірах міста та області.

Надана допомога в проведенні загальнонаціонального турніру із самбо в м. Білгород-Дністровському.

До Дня Святого Миколая баскетбольна команда і учні 4-ї школи отримали нові баскетбольні м'ячі. За словами вчителів фізкультури спортивний інвентар необхідний для занять учнів і проведення міських спортивних змагань.

В листопаді 2018 року, разом із депутатом Білгород-Дністровської міської ради ГПІ «Опозиційний блок» Садовським Василем та головою Білгород-Дністровського румунського товариства організовано відкриття IV

Міжнародної виставки «Під південним сонцем Білгорода-Дністровського» в Свято-Архангельському соборі м. Одеса.

В експозицію увійшло понад 50 робіт художників, учасників II Міжнародного творчого пленера «Cetatea – Alba 2017-2018», поєднавши молодих та іменитих майстрів з України та сусідніх країн. В роботі пленера прийняли участь 36 художників із Румунії, Молдови, Польщі, Німеччини, республіки Молдови та України.

Відкриття виставки пройшло в рамках святкування 100-річчя Національного Дня Румунії та були запрошені генеральний консул Румунії в Україні, депутати місцевих та обласних рад.

Традиційно місцевій організації ветеранів надана фінансова допомога у святкуванні Дня визволення міста, 9 Травня, Дня Ветеранів, Ювілею ветеранської організації.

На протязі року, разом із депутатами міської ради ГП «Опозиційний блок» з днями народження, ювілейними датами поздоровлено ветеранів та визволителів міста.

VI. Громадська та благодійна діяльність

Білгород-Дністровському центру первинної медико-санітарної допомоги по вул. Кишинівській надана матеріальна допомога на придбання шаф для документації.

Для гінекологічного відділення села Шабо придбано будівельні матеріали та здійснено ремонт каналізації.

Профінансовано придбання сантехніки та шести обігрівачів для амбулаторії села Бритівка.

Окремо надавалась допомога малозабезпеченим мешканцям у вигляді придбання вугілля, дров, ліків, продуктів харчування, допомога на лікування тяжких хвороб.

Організовано та проведено «Уроки Доброти» для школярів м. Білгорода-Дністровського. Уроки в школах міста провів дитячий письменник Сергій Бакуменко, розповідаючи оповідання з дитячої книги «Малютам про кошенят». Шкільні бібліотеки отримали в подарунок книги з оповіданнями про кошенят.

Надана допомога в організації та проведенні презентації громадського проекту «Причал № 1», направлено на реконструкцію першого міського причалу. Проект ініціювала громадська організація «Рибацький край».

На звернення директора Білгород-Дністровського краєзнавчого музею профінансовано оформлення робіт художника в багетній майстерні для відкриття виставки живопису та графіки молодого аккерманського художника Івана Волошина.

Надані кошти на придбання телевізору, шкільних дошок, принтерів для молодших класів шкіл міста. Також до Міжнародного дня шкільних бібліотек для школярів віком від 6 до 12 років придбанні книжкові набори.

До Дня Святого Миколая для дітей з особливими потребами у Білгород-Дністровському центрі культури і дозвілля було організовано розважальну програму «Привітання від Святого Миколая». Понад 50 дітей отримали подарунки та солодоші.

На протязі року, разом із колегами депутатами – представниками міста в Одеській обласній раді Романом Сеником, Анатолієм Чередниченко проводив постійні зустрічі із підрядниками, що виконують ремонтні та реставраційні роботи на міському стадіоні ДЮСШ та середньовічній фортеці.

За результатами вказаних зустрічей та аудиту проведення робіт складались відповідні депутатські звернення та запити, щодо недопущення зволікання із виконання робіт та як найшвидшого освоєння коштів, виділених на вказані роботи задля запобігання здороження робіт та будівельних матеріалів та як наслідок економії бюджетних коштів.

VII. Інформування населення про діяльність, звітування в ЗМІ, зворотний зв'язок із громадою

Інформація про особистий прийом громадян, професійну та благодійну діяльність депутата на протязі року розміщувалась в місцевих газетах «Торнадо», «Слово Придністров'я», «Наше Місто», виходили сюжети на телеканалах «Южная Волна», «Бесарабія ТВ», в соціальних інтернет мережах, оголошувалось по радіо.

У вищезазначених медійних ресурсах постійно публікується інформація про прийняття найважливіших для міста рішень Одеської обласної та Білгород-Дністровської міської рад, про проведення за підтримки депутатів масових культурних та спортивних заходів, звіти про виконання проведених робіт.

За результатами розгляду моїх депутатських звернень, належним чином оформлювались копії відповідей та із супровідними листами або наручно видавались заявникам. Також за вказаними відповідями надавалась додаткова роз'яснювальна та довідкова інформація та юридична консультація.

VIII. План роботи на 2019 рік

За результатами опрацьованих звернень наприкінці 2018 року, подано депутатські звернення, щодо виділення коштів з бюджету розвитку Одеської області на 2019 рік наступних видатків:

I. в рамках комплексної програми «Освіта Одещини» на 2019-2021 роки:

1) капітальний ремонт Сергіївської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 8 міста Білгород-Дністровського Одеської області (завершення робіт із заміни вікон) – 400 000 гривень;

II. в рамках програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області:

1) продовження фінансування капітального ремонту оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ м. Білгород-Дністровський» – 5 600 000 гривень.

III. в рамках програми розвитку туризму та курортів Одеської області на 2017-2020 роки:

1) покращення туристичної привабливості Білгород-Дністровського субрегіону – 200 000 гривень та смт. Сергіївка – 100 000 гривень відповідно.

З урахуванням зазначених вимог виборців, заплановано максимальне виділення коштів з бюджету Одеської області на потреби мешканців міста та району.

В 2019 році буде продовжено проведення переговорів із федерацією футболу України, щодо встановлення сучасного футбольного покриття на міському стадіоні ДЮСШ.

Буде продовжено ведення особистих прийомів, розгляд заяв, пропозицій мешканців міста, планую приймати активну участь в реалізації можливих проектів з поліпшення туристичної інфраструктури міста, інвестиційного клімату.

Підсумовуючи викладене, звертаюсь до городян, підприємців, громадських активістів, місцевої влади із пропозицією ведення спільної

діяльності на покращення життя та задоволення потреб мешканців у безпечному та комфортному проживанні у м. Білгород-Дністровському. Завжди відкритий до діалогу та співпраці.

Депутат Одеської обласної ради



В.В. Андрєєнков